
نگاه آخر

جمله ای که دکتر دادکان بیش از 10 ســال پیش گفت، می توانســت امســال 
اجرایی شود. رئیس سابق فدراســیون فوتبال ایران طی اظهارنظری جنجالی 
گفته بود، اگر قدرت تصمیم گیری در این زمینه داشت لیگ ایران را به مدت دو 
سال تعطیل می کرد تا زیرساخت ها فراهم شوند. برانکو نیز چهار سال پیش در 
نشست خبری گفته بود، فوتبال ایران به زودی آماتور می شود. حالا با بررسی و 
مشاهده وضعیت موجود مشخص می شود این تحلیل برانکو و دادکان درست 
از آب درآمده اســت. در حال حاضر لیگی داریم که اکثر تیم ها ورزشگاه خانگی 
ندارند و برای برگزاری یک دیدار 90 دقیقه ای باید به استان های دیگر سفر کنند. 
مجوز بازی بسیاری از بازیکنان به دلیل عبور از سقف بودجه، صادر نشده است. 
چیزی به اســم لیگ حرفه ای فقط در حد یک اســم باقی مانده اســت. در این 

گزارش قصد داریم حواشی یک هفته اخیر فوتبال ایران را بررسی کنیم.

وی ای آر فیک! �
تصور این بود که وقتی »وی ای آر« وارد فوتبال ایران شــود، بسیاری از مشکلات 
و حواشــی مربوط به داوری در لیگ برتر ایران حل شــود اما چنین اتفاقی رخ 
نداد. در هفته دوم، استقلال تهران دو گل مقابل ملوان انزلی در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین به ثمر رساند که هر دو گل این تیم مقابل ملوانی ها براساس گفته 
کارشناســان داوری، اشــتباه داور درون زمین و داوران اتاق » var« بوده است! 
تصور کنید چهار داور اتاق »وی ای آر«، تصاویر را بازبینی کرده و داور وسط زمین 
هم ویدئو را بازبینی کرده اما هر پنج نفر، دو ضربه پنالتی را اشــتباه تشــخیص 
داده اند. علت مشخص است. چراکه داوران همان تصاویری را ملاحظه می کنند 
که از تلویزیون توسط صداوسیما پخش می شــود. در دیدار پرسپولیس و فولاد 
خوزستان نیز مشخص شد آنچه به عنوان ویدئوچک وارد فوتبال شده، واقعاً آن 
سیستم روزی نیســت که در فوتبال دنیا در حال اجرایی شدن است. در یکی از 
صحنه های حســاس که داور می توانست تصمیم به اخراج یا عدم اخراج ریگی 
بازیکن پرســپولیس بگیرد، تصاویر این صحنه اصلًا روی مانیتور بازبینی ویدئو 
پخش نشد تا داور نتواند این تصویر را ببیند و مجبور شد که دوباره به وسط زمین 
برگردد و رأی به ادامه بازی بدهد. یحیی گل محمدی در پایان بازی نیز به انتقاد 
از تصاویر »وی ای آر« پرداخت و گفت: »باید سیســتم ما مشابه فوتبال روز دنیا، 

آپدیت شود؛ در غیر این صورت چنین سیستمی حواشی را افزایش می دهد«.

حواشی عجیب اهواز �
باتوجه به اینکه اکثر تیم های لیگ برتری ورزشــگاه خانگی مشخصی ندارند، 
استقلال خوزســتان نیز از این قاعده مســتثنی نبود. این تیم اهوازی، »فولاد 
آره نا« را به عنوان میزبان دیدار حســاس اش با اســتقلال تهران به سازمان لیگ 
معرفی کرد. همه چیز خوب پیش می رفت که هوشــنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
فولاد خوزستان در گفت وگویی رســمی اعلام کرد، باشگاه فولاد اجازه برگزاری 
این مسابقه را در فولاد آره نا نمی دهد و البته به صلاح جواد نکونام است که این 
بازی در ورزشــگاه دیگری انجام شــود؛ چراکه هواداران فولاد نسبت به نکونام 
دل چرکین هستند و ممکن است تنش زیادی روی سکوها شکل بگیرد. بعد از 
این مصاحبه، یحیی گل محمدی نیز با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: »ورود به فولاد آره نا ممنوع!« تا چند ساعت قبل از شروع بازی اما 
اعلام شد، چاره ای جز برگزاری این مسابقه در فولاد آره نا نیست؛ اما بدون حضور 
تماشــاگر. با این حال استقلال تهران زیر بار بدون تماشاگر شدن بازی نرفت و 
حتی شایعاتی مطرح شد که اگر این بازی بدون حضور تماشاگر باشد، شاگردان 
نکونام وارد زمین نخواهند شد. درنهایت اما این بازی ساعاتی قبل از سوت داور، 
با حضور تماشاگران آغاز شد اما طبق انتظار حواشی روی سکو چنان زیاد بود که 
داور چندین بار مجبور شد بازی را متوقف کند. بارش بطری ها از سوی هواداران 
هر دو تیم به زمین مسابقه نیز از اتفاقات ناگوار این تقابل حساس بود که درنهایت 

با پیروزی استقلال خوزستان و ثبت اولین شکست استقلال تهران در هفته سوم 
رقم خورد. اگر استقلال خوزستان زمین اختصاصی و مورد تایید سازمان لیگ 
را داشــت، قطعاً چنین مشکلات و حواشی ای شکل نمی گرفت. گفتنی است 
بعد از سوت این دیدار حساس، یحیی گل محمدی، هوشنگ نصیرزاده و یکی 

از بازیکنان استقلال خوزستان به کمیته اخلاق احضار شدند.  

سقف بودجه بلای جان سپاهان و استقلال �
یکی از مشــکلاتی که همانند فصل قبل در این فصل نیز شاهدش هستیم، 
قانون سقف بودجه است که در دو سال اخیر از سوی فدراسیون فوتبال مصوب 
شده اما اجرایی شدن آن عملًا میسر نیست. همانطور که فصل پیش از چند 
تیم امتیاز کسر شد و دوباره امتیازات کسر شده، بازگشت، این بار نیز تیم های 
مختلفی درصدد راه حلی برای حل این موضوع هستند. البته که قانون چنین 
اجازه ای به آنها نمی دهد. باشــگاه ســپاهان اصفهان به دلیل عبور از ســقف 
بودجه نتوانســته قرارداد بمب نقل و انتقالاتی خود یعنی مهدی لیموچی را 
در ســازمان لیگ ثبت کند و این بازیکن جوان همچنان از روی ســکوها باید 
نمایش تیمش را نظاره کند. با این حال مشخص نیست چطور باشگاه سپاهان 
باوجود عبور از سقف بودجه، توانســته دو بازیکن باکیفیت خارجی را جذب 
کند و همچنان درصدد جذب یک بازیکن خارجی دیگر است! گفتنی است 
این دو بازیکن خارجی، هفته گذشته به سپاهان ملحق شدند. از طرف دیگر 
مدیرعامل سپاهان نیز به صورت رسمی اعلام کرد تیمش از سقف بودجه عبور 
کــرده و نمی تواند قرارداد یکی، دو بازیکن تیمش را به همین دلیل ثبت کند. 
مدیرعامل سپاهان می گوید، باشگاه پرسپولیس تنها مخالف تصویب افزایش 
سقف بودجه است. باشگاه استقلال نیز با چالش عجیبی نسبت به این موضوع 
روبه رو شده است. بلانکو آرژانتینی دوهفته ابتدایی را خارج از لیست استقلال 
بود. سمیعی، مدیرعامل استقلال نام چهار بازیکن را از لیستش خارج کرد تا 
بتواند نام فقط یک بازیکن را اضافه کند. حالا این چهار بازیکن چه سرنوشتی 
خواهند داشت؟ چالش جدید مدیرعامل استقلال است که باید آن را حل کند. 
هواداران فوتبال باور می کنند به طور مثال قرارداد مهرداد محمدی که ســال 
گذشته طبق گفته علی خطیر، مبلغ 30 میلیارد تومان بوده، برای فصل جدید 
کمتر از این مبلغ را بگیرد؟ هواداران فوتبال اصلًا باور می کنند نســل امروزی 

فوتبالیست ها از رقم قرارداد خود بگذرند؟

نگرانی از میزبانی وجود ندارد �
کمتر از ســه هفته دیگر مسابقات لیگ الیت در قاره آسیا آغاز می شود. تقریباً 
تمام تیم های این قاره سعی می کنند با بالاترین کیفیت خود، رقابت ها را آغاز 
کنند. با این حال تیم های ایرانی در لیگ الیت اما وضعیت بســیار مبهمی از 
هر لحاظ دارند. ورزشگاه خانگی پرسپولیس و استقلال هنوز مشخص نشده و 
اگر آزادی به این رقابت ها نرسد، که قطعاً نمی رسد، ورزشگاه »شهر قدس« که 
در قلعه حسن خان واقع شده، باید پذیرای رقبای پرسپولیس و استقلال باشد. 
تصور کنید کریس رونالدو و یاران پرستاره اش از تیم النصر باید جاده آزادگان را 
طی کنند و بعد از رســیدن به وردآورد، وارد ورزشگاه شهر قدس شوند. حضور 
رونالدو در قلعه حســن خان اتفاق عجیبی اســت که مشخص نیست چطور 
مسئولان ورزش می توانند شرایط امنیتی را تامین کنند. هنوز اتفاقات عجیب 
حضور رونالدو در ایران و هتل اســپیناس در سعادت آباد را فراموش نکرده ایم. 
رضا درویش، مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس درحالی اعلام کرد که از هفته 
دوم این رقابت ها در ورزشگاه آزادی میزبانی خواهد کرد که دبیرکل فدراسیون 
فوتبال رســماً اعلام کرد، این ورزشــگاه تا پایان مهرماه هم آماده نمی شــود و 
وضع بحرانی تر از آن اســت که تصورش را می کردند. میرشاد ماجدی، رئیس 
هیئت فوتبال استان تهران نیز دست به خودانتقادی زد و گفت، نباید تعمیرات 
ورزشــگاه آزادی را در این تاریخ آغاز می کردند. آنچه مشــخص است وضعیت 
تیم های ایرانی حتی در لیگ برتر هم اوضاع نابســامانی است و اغلب تیم ها 
برای میزبانی، باید به شهرهای دیگر بروند و تماشاگران شان نیز مسافت های 
طولانی را طی کنند تا به ورزشگاه برسند. جمعه شب بود که پرسپولیس میزبان 
فولادخوزستان بود اما پرسپولیسی ها و هوادارانشان مجبور شدند 150 کیلومتر 

دورتر از ورزشگاه آزادی، تیم شان را تشویق کنند.

بررسی حواشی لیگ برتر ایران در هفته ای که گذشت

لیگی که آماتور شد
گزارشگرورزشیهممیهن

سپهر خرمی

کتابخانه

جهانشمول ساختن آزادی
کــه  اســت  کتابــی  رهایــی«،  »نظریــه  
نویسنده ی آن کریســتوف منکه هدفش 
این اســت که مفهوم رهایــی را به طرزی 
قاطــع از منطق مواجهــه ای خلاص کند 
کــه آغازگر روایت غربی ایــن مفهوم بوده 
و این روایــت را در منظومه هــای متنوع، 
پیوسته متعین ساخته است. این روایت با 
گفتمان ایدئولوژیکی شروع شده است که 
شــهرهای یونانی آن را در ابتدای سده ی 
پنجــم پیش از میلاد برای موجه داشــتن 
موضــع خویــش در جنگ بــا امپراتوری 
وقت ایران بســط داده انــد.  هدف اصلی 
این کتاب این اســت که مفهــوم دیگری 
از رهایی را شــرح و بســط دهــد: ایده ی 
نوعــی رهایــی که می تواند از آلوده شــدن به خویش به هر ســلطه ای 
عبور کند. این کتاب تلاشی اســت برای به اندیشه درآوردن رهایی در 
ورای تقابل هــای میان یونانیان و بربرها، میان فرهیختگان و اصطلاحاً 
بدوی هــا، میــان اروپا و دیگــری اش، میان مغرب زمین و ســایر نقاط 
جهــان. این کتاب در پی آن اســت که رهایی را حقیقتاً جهان شــمول 

کند: در پی آن است که آزادی را به نحوی به اندیشه درآورد.

نظریه  رهایی
 نویسنده: 

کریستوف منکه
 مترجم: 

سیدمسعود حسینی
انتشارات: نشر نی

تاریخ

اعلام بی طرفی ایران در جنگ جهانی دوم
9 شهریورماه 1318، مصادف 
بــه  نــازی  آلمــان  حملــه  بــا 
لهســتان، ســالروز آغاز جنگ 
جهانی دوم اســت. دو روز پس 
از آغاز جنــگ جهانی دوم، در 
)اول  11شــهریور1318ماه  
ســپتامبر 1939(، کشور ایران 

بی  طرفی خود را اعلام کرد. بااین همه متفقین نسبت به حضور کارشناسان 
آلمانــی در ایران و سیاســت های رضاشــاه در حمایت از هیتلر شــکایت 
داشتند. رضاشاه برای آن که بهانه به دست متفقین ندهد، در سال 1319 
احمــد متین دفتری را کــه تحصیلکرده آلمان بود از نخســت وزیری برکنار 
کــرد و علی منصور را به جای او منصوب کرد. دولت های متفق اما به دنبال 
بهانــه برای حمله به ایران بودنــد و جواب ایران را قانع کننده ندانســتند. 
آنها با ارسال یادداشــت مجدد، خواستار خروج تمام اتباع آلمانی از ایران 
شــدند. حدود دو ســال بعد با حمله آلمان به شــوروی در ۲۲ژوئن19۴1 
)یکم تیرماه 13۲0(، شــرایط جنگ دگرگون شــد و زمینه نقض بی طرفی 
و اشــغال ایــران هم فراهم شــد. بدین ترتیب شــوروی و انگلیس در پنجم 
تیرماه13۲0، پیمان همکاری بســتند و به عنــوان نیروهای متفق در برابر 

آلمان قرار گرفتند.

این واژه پلید

بــه این واژه ناخوشــایند حتماً شــما هم فکــر کرده اید: 
»زباله گــرد«. واژه ای نیســت کــه در زبــان مــا قدمت و 
ســابقه زیادی داشته باشــد. پُر پُرش شاید سه دهه و این 
سال های اخیر که موصوف »کودک« هم به آن چسبیده 
و ناخوشایندترش ساخته است. در پس هر واژه ای دنیایی 
از معناهای ضمنی، گفتمانی و تلویحی هست که نباید 
نادیده گرفته شــوند. هر فرهنــگ و زبانی وقتی نیازمند 
به خلق واژه می شــود که پدیــده ای در آن ظهور کند که 
پیش تر وجود نداشــته و به همین دلیل نیازمند نامیدن 
و وصفش هم نبوده  اســت. بر سر ما چه آمده که محتاج 
ســاختن چنین واژه پلیــد و ترکیب پلیدتــرش با کودک 
شــدیم؟ کار کردن کــودکان به خودی خــود یک معضل 
هولناک اجتماعی به حساب می آید؛ منظور البته کار از 
ســر نداری و اجبار و با شرایط ناگوار است؛ نه آن کارهای 
موســمی و کارآموزی هایی کــه برای اندوختــن تجربه، 
مهارت و چشــیدن لذت درآمد از دسترنج ممکن است با 
نظــارت خانواده و در محیط های مناســب برای کودکان 
در نظر گرفته شود و در اکثر ممالک توسعه یافته نیز رایج 
اســت. باری، خود کار کردن کودکان، محروم کردن شان 
از کودکی، بازی، تحصیل و رشد سالم ذهنی و جسمی، 
به خودی خــود هولنــاک اســت، حالا وقتی این شــغل 
زباله گردی باشد، شک نکنید که آن جامعه در وضعیتی 
تراژیک قرار گرفته اســت. خوب یادم هســت که شهردار 
تهران وعده داده بود که در یک طرح ضربتی طی یکی، 
دو ماه کاری خواهد کرد که در ســطح شــهر هیچ کودک 
زباله گردی نبینیم. اما همچنان روزی نیســت که آدم در 
سطح شهر تردد کند و چندتایی از این کودکان معصوم را 
نبیند که با لباس هایی ژنده و آلوده، صورت هایی ناشسته 
و چرک، نگاه هایی غمگین و در عین حال خشمگین، با 
گونی کوه آسای چرکمردی بر دوش، زیر آفتاب ذوب کننده 
تابســتان تهران، تا کمر در سطل های زباله فرو رفته اند و 
میان پسماندهای زندگی ما به دنبال رزق خود می گردند. 
من نمی دانم آن ها که قدرت و بودجه در اختیارشان است 
و مسئولیت مستقیم رسیدگی به چنین اموری در شرح 
وظایف شــان اســت، چطور کنار فرزندان و خانواده خود 
می نشینند و شــام و ناهار می خورند و شب سر آسوده بر 
بالین می گذارند. اصلًا مگر از نجات این قربانیان مظلوم 
مســئله ای مهم تر وجود دارد؟ لابــد خواهند گفت فلان 
اقدام را کرده ایم و فــلان برنامه را داریم و مافیای بازیافت 
فلان طور است. کاری به این حرف ها نداریم. این معضل 
زشت و جگرخراش همچنان در شهرهای ایران ادامه دارد 
و معنایش این است که هرچه کرده اید، ناکافی یا نادرست 
بوده است. بدترش اینکه در فرهنگ خشن خیابان، این 
کودکان قربانی هزار آســیب اجتماعی دیگر می شوند یا 
از فرط اســتیصال یا به اقتضای هوس هــای کودکانه راه 
بر رهگذران می بندند به التماس لقمــه ای غذا یا اندکی 
پول، تبدیل می شــوند به دریوزگانی مطرود و فاقد شــأن 
اجتماعی. هی این طرف و آن طــرف بگوییم به کودکان 
خیابانی پول ندهید و چنین و چنان نکنید که معنا ندارد. 
در ایــن روزگار که مهم ترین و شــاید تنها تفریح خیابانی 
ممکن برای گروه کثیری از ما ایرانیان، رفتن به رستورانی و 
خوردن لقمه ای غذاست، مگر می شود بنشینی و به غذای 
چرب و نرمت ســق بزنی و به نگاه و التماس این قربانیان 
قســاوت شــهری، اقتصادی و اجرایی بی اعتنا باشــی؟ 
فرض کنیم که بی اعتنا هم باشــی، کجــای این معضل 
حل می شــود؟ فردای این بچه ها چگونه خواهد بود؟ با 
عقده ها، تحقیرها، دردها، تن آســیب دیده و سلامت از 
دست رفته شان چگونه سر خواهند کرد و چه خواهند شد؟ 
مسئولان مربوطه که کلکسیون ادعایند، حتماً می توانند 
این معضل را هم با توانایی های مورد ادعایشان به سرعت 
حل کنند. اگر نمی کنند، لابد به دلیل یا دلایلی عزمش را 
ندارند. به جای برگزاری بسیاری از گردهمایی های پرهزینه 
و بی فایده، بســیاری نذری دادن های بی معنا و پرخرج و 
بسیاری از بیلبوردهای غول آسای عاری از معنا و صداقت 
در وصف دستاوردهایشان، هرچه لازم است هزینه کنند 
و مانع سوءاستفاده آدم های پست از این کودکان شوند. 
قــدم اول ممانعــت از ادامه این روند اســت و قدم بعدی 
به کارگیری مشاوران و نهادهای مردمی برای یافتن راهی 
که منجر به ترمیم روح، روان، جسم و شخصیت اجتماعی 
این کودکان شود. این قدم ها اگر درست برداشته شوند، 
مطمئن باشید هنوز آن قدری رأفت و همدلی اجتماعی 
در مردم این کشور مانده که ملت بیایند، گوشه ای از کار را 
بگیرند و حامی مسئولان باشند. در کنارش دستگاه قضا 
هم باید بانیان این شغل کثیف را به شدت مجازات کند تا 
دیگر کسی شهامت چنین اعمال شنیعی را نداشته باشد. 
این که دیگر ربطی به منافع سیاسی و این جناح و آن گروه 
ندارد. عزم کنید و اقدام کنید و دست کم یک نقطه روشن 
در کارنامــه مدیریتی خود بر جای بگذارید که دوســت و 
دشمن را به ســکوت و تحســین وادارد. این یک اولویت 
جدی است و در مدیریت آســیب های اجتماعی فردای 

نزدیک کشور اهمیت زیادی خواهد داشت.

نویسنده
علی مسعودی نیا

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

24 ساعت
24 HOURS 

16
www.hammihanonline.ir

hammihanmedia@gmail.com
@Hammihanonline

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول : غلامحسین کرباسچی
     مشاوران: عباس عبدی  و احمد زید آبادی

 سردبیر: محمد جواد روح         معاون سردبیر: مهرداد خدیر    امید عرب )مدیر آنلایـن(
   دبیران گروه ها: فرزانه طهرانی )اقتصاد(            آرمین منتظری )دیپلماسی و بین الملل(   

  علی ورامینی )رسانه و فرهنگ(  سمیـه متقـی ) سیـاسـت(    الناز محمدی)جامعه(   آرش خـاموشـی )عکـس(
  مدیر اداری و آگهـی هـا: شـاهـرخ حیـدری

 مدیـر هنـری: مهـدی قربـانی تبـار
 هــادی حیـدری )طـرح و کـاریکـاتـور( حروفچینی و ویراستاری: شهرام هادی

 تلفن روابـط عمـومـی: 88749300   تحریـریـه:    88730291     آگهی هـا: 88735207    نشانی: خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه دوازدهم، پلاک 18 
 لیتوگرافی و چاپ: هم میهن  تلفن چاپخانه: 02146821114   توزیع: نشر گسترامروز نوین     تلفن: 021-91304142

 چهره

اولین طلای کاروان ایران
مســابقات پارالمپیک از هفتم شــهریورماه رســماً در پاریس آغاز شد که 
کاروان ایران با 65 ورزشــکار در 10 رشــته در این بازی ها شرکت می کند. 
در ادامه رقابت های پاراتیراندازی بازی های پارالمپیک پاریس، مسابقات 
فینال ماده 10 متر P۲ زنان در مرکز شــتقو برگزار شد. در این ماده، ساره 
جوانمردی از ایران به مصاف حریفان رفت که برای کســب مدال طلا با 7 
پاراتیر دیگر به رقابت پرداخت. ســاره جوانمردی که تا لحظات پایانی در 

رقابــت با رقیب ترکیه ای جایــگاه دوم را در اختیار 
داشــت، توانســت به مرور خودش را 
به مدال طــلا نزدیک کند و درنهایت 
در صدر جدول ایســتاد. این سومین 

طلای ســاره جوانمردی در بازی های 
پارالمپیک بود تا هت تریک کرده باشد. 
او در پارالمپیک هــای ریــو و توکیو هم 
قهرمان شــده بود. ایــن اولین طلای 

کاروان 65 نفره ایران بود و باتوجه به 
سه مدال نقره ای که کسب شده 

بود، ایران موقتاً به رتبه هجدهم 
توزیع مدالی رسید.


